Casa  
Gab.  
Est.  
Tab.  
N.º

454  
16

Incipit p̄fatio sc̄i hie  
romini. In libro genesi.

desiderij mei desideratas ac  
cepi ep̄tās. qui quodam  
presagio futurorum cū  
danihele sortitus est no  
men: obsecratis ut translatum in latinā  
linguam de hebreo sermone pentateuchū.  
nostrovum auribus traderem. Periculoso  
opus certe et obtrectatorum latratibus pa  
tent: qui me asserunt in septuaginta in  
terpretū suggillationem noua pro ue  
teribus cedere. ita ingenuum quasi ui  
num pbantes: cum ego sepiissime testa  
tus sim me pro uili portione in taberna  
culo dei offerre que possim. nec opes al  
terius aliorū paupertate sedari. Quod  
ut audirem origēnis me studium puo  
cauit: qui editioni antiquę translatio  
nem theodotionis miscuit. asterisco et  
obelo id est stella et ueru opus omne di  
stinguens: dum aut illuscerere facit q̄  
minus ante fuerant. aut superflua. q̄q;  
iugulat et confudit. maxime que euā  
gl̄istarum et apl̄orum auctoritas p̄mul  
gauit. In quib; multa de ueteri testamen  
to legimus que in nris codicib; non ha  
bentur: ut est illud. Ex egyp̄o uocauit fi  
lium meum. Et qm̄ nazareus uocabitur:  
Et uidebunt in quem compunxerunt. Et  
flumina de uentre eius fluent aquę uiue.  
Et quod oculus non uidit nec auris audi  
uit. nec in cor hominis ascendit. que pre  
parauit d̄s diligentib; se. Et multa alia:  
que p̄ prium sintacina desiderant. Inter  
rogemus ergo eos ubi h̄ec scripta sunt: et  
cum dicere non potuerint delibris he  
braicis p̄feramus. Primum testimoniu  
m est in osce: scđm in isaya. tertium in zacha  
ria. quartum in puerbijs. quintū equę  
in isaya. Quod multi ignorantes apo

chriphorum deliramenta settantur: et hi  
veras nemias libris autenticiis preferunt.  
Causas erroris: non est meum exponere.  
Iudici prudenti factum dicunt ēē consilio:  
ne ptolomeus unius dei cultor etiam apd'  
hebreos duplē diuinitatem deprehē  
deret. Quod maxime iſcito faciebat: q̄a  
in platonis dogma cadere uidebatur. De  
niq; ubicumq; sacram aliqd scripture te  
statur de patre et filio et sp̄u sc̄o. aut aliter  
interpretati sunt. aut omnino tacuerunt:  
ut et regi satisfacerent et archanū fidei non  
uulgarent. Et nescio quis primus auctor  
septuaginta cellulas alexandrię menda  
cio suo exstruxerit. quib; diuisi eadem  
scriptarant: cum aristoteles eiusdem pt  
olomei hyperapistes. et multo post tempo  
re iosephus nichil tale reculerint. sed in  
una basilica contulisse scribant non p  
phasse. Aliud est enim esse uatem: aliud  
esse interpretem. Ibi sp̄s uentura predicit:  
hic eruditio et uerborū copia ea que in  
telligit transserit. Nisi forte putandus est  
tullius economicum xenophontis et pla  
tonis pitagoram et demostenis p̄ciphō  
tem afflatus retorico sp̄u transtulisse. Aut  
aliter de hisdem libris p̄ septuaginta inter  
pretes. aliter p̄ apl̄os sp̄s sc̄s testimoniare  
xuit. ut quod illi tacuerunt h̄i scriptū  
esse mentiti sūt. Quid igitur: Dampna  
mus ueteres: minime. sed post priorum  
studia in domo dñi quod possumus labo  
ramus. Illi interpretati sunt ante aduen  
tum xp̄i. et quod nescibant dubijs protu  
lere sententijs: nos ū p̄ passionem et re  
surrectionē eius non tam p̄phiam quā h̄y  
storiam scribimus. Alter enim audita:  
aliter uisa narrantur. Quod melius intel  
ligimus: melius et p̄ferimus. Audi igitur  
emule: obtrectator auscultā. Non dāpno

non reprehendo septuaginta: sed confiden  
ter cunctis illis aplōs prefero. Per istorum os  
michi xp̄c sonat: quos ante pph̄as inter spi  
ritalia karismata positos lego. in quib; ul  
timum pene gradum interpretes teneant.

Quid luore torqueris? Quid impitorū ani  
mos contra me concitas? Sic ubi intransla  
tione uidear tibi errare. interroga hebreos.  
diuersarum urbium magistros consule.

Quod illi habent de xp̄o: tui codices non ha  
bent. Aliud est si contra se postea ab aplis  
usurpata testimonia pbauerunt: et emen  
datoria sūt exemplaria latina quam gre  
ca. greca quam hebr̄ea. Verum h̄ec contra  
mūndos. Nunc te pector desideri kīne. ut  
quia tantum opus me subire fecisti. et a ge  
nesi exordium capere. orationibus iuuies. q̄  
possim eodem sp̄u quo scripta sunt libri in  
latinum eos transferre sermonem.

**E**xplícit psatio. Incipiunt capitula li  
bri genesis. Opus factum dei sex die  
bus et septimo requieuit.

**D**e die primo: in quo lux facta est.  
**D**e die scđo: in quo celum factū est.  
**D**e die tertio: in quo terra et mare.  
**D**e die quarto: in quo sol et luna et stelle.  
**D**e die quinto: in q̄ repentina in mari et uolati  
lia celi.

**D**e die sexto: in quo quadrupedia et serpentes  
et bestie et omnia petora et repentina et homo.  
**D**e die septimo in quo requieuit omni ope con  
summato deus.

**D**e hoc libro in quo uniuersa que facta s̄e dicit.  
**V**bi preceptū dat dñs adē et mulieri eius.  
bi seduxit serpens mulierem.

**V**bi interrogantur de transgresso.  
ducunt de paradyso. ne sumant deligno uite.  
at sunt adē filij. chain et abel.  
ham occidit frēm suum.  
de natus est sech pro abel.

**D**e generationib; hominum.

**G**noch placuit deo. et transfluit cum d̄s.

**A**ccepunt sibi uxores filij dei et natus est d̄s.

**R**oe placuit deo et precepit illi d̄s ut faciat arthā.

**E**t ingressus ē. noe in arthā et factū ē diluuiū.

**G**emoratus est dñs noe et eoru qui cum illo erat  
et siccata est aqua.

**A**nno sextentesimo et uno noe exiuit de artha  
ipse et qui erant cum eo.

**B**enedixit dñs noe et filios eius.

**S**tatuit dñs diluuium minime futurum.

**D**e trib; filijs noe sem chain et iaphet et de  
ipso ubi in ebriatus est.

**D**e generationib; noe et filiorū eius.

**D**e commixtione linguarum.

**D**e generationib; thare patris abraham.

**D**ixit dñs ad abraham exi de terra tua.

**V**isus est dñs d̄s abrah̄e ad locū sichem.

**P**romissiones abrah̄e et semini eius.

**P**ugnauerunt reges. mīj. aduersus quinq; et  
acepunt loth et omnē equitatū sodomorum.

**V**isus est dñs abrah̄e et benedixit eū et dixit  
ei. peregrinum erit semen tuum.

**V**isus est dñs abrah̄e et dedit ei signum cir  
cumcisioñis et de ysaac.

**V**isus est dñs abrah̄e cū iret pdere sodomitas.  
enerunt anglī in sodomis et manserū apd' loth.  
luit dñs ignē et sulphur et cœrunt sodomā.

**P**roquutus est dñs ad abimelech. pro sara.

**L**ara p̄perit filium et uocauit eū pater eī ysaac.  
**S**dixit sara ad abraham p̄ce ancillā et filiū eius.  
uiauenunt in uiice abraham et abimelech.

**D**eus temptauit abraham in ysaac.

**D**efuncta est sara et emit locū abraham ad  
sepulchrū ab ephron.

**P**recepit seruo et profectus est et addixit rebettā.

**D**ixit abraham annis centū septuaginta quinq;  
enerationes ismael quadraginta septem.  
enerationes ysaac.

**F**acta et fames et visus est dñs ysaac et dix

et noli descendere in egyptum. et habitauit in gerarum ubi seminauit et fecit centuplum.

**S**enuit ysaac et benedixit iacob pesau et nesciuit.

**D**omisit ysaac iacob filium suum utiret in mesopotamiam.

**V**idit iacob iussum et dominus loquitur est ad eum et benedixit eum.

**C**enuit iacob in orientem et accepit filias laban sibi uxores.

**P**epit lia iacob viro suo filios. iiii. et stetit apartu.

**R**achel dedit iacob ancillam suam balam et pepit ei duos filios.

**E**t lia dedit illi ancillam suam et peperit ei filios duos. et ipsa pepit filios duos et dinam.

**M**emoratus est dominus rachel et pepit ioseph et statuit eum laban de ovinibus uariis.

**D**ixit dominus iacob reuertere in terram patris tuu et consequitur est eum laban ubi nrauerunt in iuicem.

**V**idit iacob castra dei et misit nuncios frumentum suum.

**A**cut iacob in ciuitate sichimoru ubi occiderunt filij eius omnes in habitantes propter dinam.

**D**ixit dominus iacob ascende in locum bethel.

**V**erius est dominus ipsi iacob et benedixit eum cognominavitque eum israel.

**I**bi pepit rachel benamin et mortua est. et de generationibus iacob.

**D**e generationibus esau.

**D**e principibus esau.

**Q**ui regnauerunt in edom usque rex erat in israel.

**D**e ioseph et de sompniis eius.

**I**bi missus est in puto et distractus est ismaelites.

**D**e iuda et thamar uxore filij eius que erat iudua.

**D**e ioseph et uxore phutiphare.

**D**e his qui in carcere somnia uiderunt. et

interpretatauit ea ioseph.

**S**equitur pharaonis quod interpretauit ioseph.

**V**bi misit iacob filios suos in egyptum et cognovit eos ioseph et unum ex ipsis reduxit usque dum ueniret frater eius benamin.

**I**ntrauit fames et uenerunt ad eum cum benamin.

**V**erius est dominus iacob et dixit illi descendere in egyptum cum annib; intrauit iacob in egyptum.

**V**enit obuiam ioseph israel patri suo.

**N**on clauit ioseph pharaoni quem uenit pater eius. dixit pharaon ioseph ut eligeret terram in qua habitaret pater eius.

**I**nhabitauit israel in egypto et dixit filio suo ioseph ne sepeliret eum illic. uixit autem iacob annis centum quadraginta septem.

**E**t infirmatus est iacob et benedixit filios ioseph alterius manibus.

**V**ocauit iacob omnes filios suos et dixit eis que uentura essent. in nouissimis diebus et defunctus est.

**D**ixit ioseph annis centum et decem. et adiurauit fratres suos ut cum uisitarentur tollerent secum ossa eius in terram suam.

**V**ixit autem iacob annis centum quod diagnita septem et defunctus est.

**E**xpliciunt capitula.

Dixitq; deus. Fiat lux. Et facta est lux.  
Et uidit deus lucem quod esset bona:  
et diuisit lucem a tenebris. Appellauitq;  
lucem diem: et tenebras noctem. Factuq;  
est uespere et mane: dies unus. Dixit  
quoq; deus. Fiat firmamentum in me-  
dio aquarum. et diuidat aquas ab aq*s*.  
Et fecit d*s* firmamentu*m*. Diuisitu*m*: aquas  
que erant sub firmamento: ab his que erant  
sup firmamentum. Et factum est ita.  
Vocauitq; d*n*s firmamentu*m* celum. Et fa-  
ctu*m* e*st* uespere et mane: dies sec*d*s. Dixit  
uero d*s*. Congregent aque que sub *f**h*  
celo sunt in locum unum: et appare-  
at arida. Factumq; est ita. Et uocauit  
deus aridam terram: congregationsq;  
aquarum appellauit maria. Et uidit  
deus quod esset bonum: et territorit. Germinet  
terra herbam uirtem et facientem  
semen: et lignum pomiferum faciens  
fructum iuxta genus suum. cuius sem  
in semetipso sit sup terram. Et factum  
est ita. Et protulit terra herbam uiren-  
te. et afferentem semen iuxta genus  
suum: lignumq; faciens fructum. et  
habens unumquodq; scint*e* s*c* d*m* spe-  
ciam suam. Et uidit d*s* quod esset bo-  
num: factumq; est uespere et mane  
dies tertius. Dixit autem d*s*. Fiant lu- *m*  
minaria in firmamento celi: ut diui-  
dant diem et noctem. et sint insignia  
et tempora et dies et annos. et luceant  
in firmamento celi: et illuminent ter-  
ram. Et factum est ita. Fecitq; d*s* duo  
magna luminaria. Luminare maius  
ut precesset diei: et luminare minus ut  
precesset nocti. Et stellas. Et posuit eas  
d*s* in firmamento celi: ut lucerent sup  
terram. et precessent diei ac nocti et diui-  
derent lucem ac tenebras. Et uidit d*s*

quod esset bonum: et factum est iespe  
et mane dies quartus. Dixit etiam d<sup>s</sup>.

**T. III.** Producant aquę reptile anime uiuentis:  
et uolatile sup terram sub firmamento  
celi. Creavitq; d<sup>s</sup> cete grandia. et omnē  
animam uiuentem atq; motabilem quā  
pduixerant aquę in species suas. et omne  
uolatile scđm genus suum. Et uidit d<sup>s</sup>  
quod esset bonum: benedixitq; eis dices.  
Crescite et multiplicamini et replete  
aqua maris: auesq; multiplicent̄ sup

**T. IV.** terram. Et factum est iespe et mane:  
dies quintus. Dixit quoq; d<sup>s</sup>. Produ  
cat terra animam uiuentem in gene  
re suo: iumenta et reptilia et bestias  
terre scđm species suas. Factūq; est ita.  
Et fecit d<sup>s</sup> bestias terre iuxta species  
suas: et iumenta et omne reptile ter  
re in genere suo. Et uidit d<sup>s</sup> quod  
esset bonum: et ait. Faciamus homi  
nem ad imaginem et similitudinē  
nřām: et presit piscib; maris. et uola  
tilib; celi. et bestijs uniuersę terre om  
inq; reptili quod mouet̄ in terra. Et  
creauit d<sup>s</sup> hominem ad imaginē et  
similitudinē suam: ad imaginē dei  
creauit illum. Masculum et feminam  
creauit eos. Benedixitq; illis d<sup>s</sup>: et ait.

Crescite et multiplicamini et replete  
terram et subicite eam: et dominami  
ni piscib; maris et uolatileb; celi. et  
uniuersis animantib; que mouentur  
sup terram. Dixitq; d<sup>s</sup>. Ecce dehi uo  
bis omnem herbam afferentem semen  
sup terram. et uniuersa ligna que ha  
bent generis sui sementē in semetipsis.  
ut sint uobis in escam et cunctis ani  
mantib; terre. omniq; uolucri celi et  
uniuersis que mouentur in terra. et  
in quib; est anima uiuens. ut habeant

ad uescendum. Et factum est ita. Viditq;  
d<sup>s</sup> cuncta que fecit: et erant ualde bona.  
Et factū est iespe et mane dies sextus.

**T. V.** Igitur pfecti sunt celi et terra: et omnis  
ornatus eorum. Compleuitq; d<sup>s</sup> die sep  
timo opus suum quod fecerat: et requie  
uit die septimo ab omni opere quod pa  
tiarat. Et benedixit diei septimo et san  
ctificauit illum: qā in ipso cessauerat ab  
omni ope suo quod creauerat deus ut  
faceret. Iste generationes celi et terre qā  
do create sunt. in die quo fecit dñs d<sup>s</sup>  
celum et terram. et omne uirgultū agri  
antequam oriretur in terra. omnēq; her  
bam regionis priusquā germinaret.

Non enim pluerat dñs d<sup>s</sup> sup terram.  
et homo non erat qui oparetur terram.  
sed fons ascendebat ē terra irrigans uni  
uersam superficiem terre. Formauit igit̄  
dñs d<sup>s</sup> hominē de humo terre. et in spi  
rauit in faciem eius spiraculum uitę.  
et factus est homo in animam uiuen  
tem. Plantauerat autem dñs d<sup>s</sup> para  
dysum uoluptatis a principio: in quo  
posuit hominē quem formauerat. Pro  
duxitq; dñs d<sup>s</sup> de humo omne lignum  
pulchrum usu et ad uescendum sua  
ue: lignū etiam uitę in medio paradysi.  
lignumq; scientię boni et mali. Et flu  
uius egrediebatur de loco uoluptatis:  
ad irrigandum paradysum. Qui inde  
diuiditur in quatuor capita. Nomen uni  
physon. Ipse est qui circuit omnem ter  
ram euilath: ubi nascitur aurum. Et  
aurū terre illius optimū est. Ibiq; inue  
nitur bdellium. et lapis onichinus. Et  
nomen fluuiο scđo gyon. Ipse est qui cir  
cuit omnē terram ethiopię. Nomen ue  
ro fluuiο tertij tygris. Ipse uadit con  
tra assyrios. Fluuius autem quart: ipse

¶. 11.

J. viii.

est cupratus. Tulit ergo dñs d's hominem et posuit eum in paradyso uoluptatis ut oparetur et custodiret illud. Precepitq; ei dicens. Ex omni ligno paradysi comedere: de ligno autē sanctie boni et mali ne comedas. In quocūq; enī die comederis ex eo: morte morieris. Dixit quoq; dñs d's. Non est bonum hominem esse solum. Faciamus ei adiutoriū simile sibi. Formatus igitur dñs d's de humo cunctis animantib; terre. et uniuersis uolatilib; celi adduxit ea ad adam: ut uideret quid uocaret ea. Omne enī quod uocauit adam anime uiuentis. ip  
sum est nomen eius. Appellauitq; adā nomimib; suis: cuncta animantia et uniuersa uolatilia celi: et omnes bestias terre. Ade uero non inueniebat adiutor similis eius. Immisit ergo dñs d's soporem in adam. Cūq; obdormisset: tulit unam de costis eius. et repleuit carnē pro ea. Et edificauit dñs d's costam quam tulerat de adam in mulierem: et adduxit eam ad adam. Dixitq; adā. Hoc nunc os ex ossibus meis: et caro de carne mea. Hęc uocabitur uirago: qm̄ de uiro sumpta est. Quamobrem relinquet homo patrem suum et matrē suam. et adherebit uxori sue. et erunt duo in carne una. Erat autē uerq; nudus adam scilicet et uxor eius: et non erubescabant. Sed et serpens erat callidior cunctis animantib; terre: que fecerat dñs d's. Qui dixit ad mulierem. Cur precepit uobis d's. ut non comedereus de omni ligno paradysi. Cui respondebat mulier. De fructu lignorū quę sunt in paradyso uescamur. De fructu uero ligni qd̄ est in medio paradysi precepit nobis d's ne comederemus et ne tange-

J. ix.

C. iii.

remus illud. ne forte moriamur. Dixit autē serpens ad mulierem. Nequaquam morte moriemini. Sic enim d's quod in quocunq; die comederis ex eo appetentur oculi uiri: et eris sicut dñ sciens bonum et malum. Vedit igitur mulier qd̄ bonum est lignum aduersendum et pulchrum oculis. aspectuq; delectabile. et tulit de fructu eius et comedit. deditq; uiro suo. Qui comedit. Et apti sunt oculi amborum. Cumq; cognouissent esse se nudos. consuerunt folia ficas. et fecerunt sibi perizomata. Et cum audirent uocem dñi dei deambulantis in paradyso ad auram post meridiem. abscondit se adam et uxor eius a facie dñi dei in medio ligni paradysi. Uocauitq; dñs d's adam: et dixit a. Vbi es? Qui ait. Uocem tuam audiui in paradyso: et timui eo quod nudus essem. et abscondi me. Qui dixit d's. Quis enim indicauit tibi qd̄ nudus essem. nisi quod ex ligno de quo precepeream tibi ne comederes comedisti? Dixitq; adam. O mulier quā dedisti solem michi: dedit michi de ligno et comedit. Et dixit dñs d's ad mulierē. Quart hoc fecisti. Que respondit. Serpens decepit me: et comedit. Et ait dominus deus ad serpentem. Quia fecisti hoc: maledictus es inter omnia anima-  
lia et bestias terre. Sup petitus tuum gradieris. et terram comedes cunctis diebus: utq; tu. Inimicitas ponam inter te et mulierem: et semen tuū et semen illius. Ipsa contrect caput tuū: et tu insidiaberis calcaneo eius. Mulieri qd̄ dixit. Multiplicabo crumpinas tuas: et conceptus tuos. In dolore paries filios: et sub iuri potestate eris et aperte domi-

nabitur tui. Ade uero dixit. Quia audiisti uocem uxoris tue. et comedisti de ligno ex quo precepam tibi ne comedere res maledicta terra in ope tuo. In labore; comedes ex ea cunctis diebus; uite tue. Spinas et tribulos germinabit tibi: et comedes herbas terre. In sudore uultus tui uesceris pane. donec reuertaris in terram de qua sumptus es: quia puluis es et in puluerem reuertaris. Et uocauit adam nomen uxoris sue cuius: eo quod mater esset cunctorum uiuentium. Fecit quoque dominus deus adam et uxor eius tunicas pelicias. et induit eos. et ait. Ecce adam factus est quasi unus ex nobis sciens bonum et malum. Nunc ergo uidete ne forte mittat manum suam. et sumat etiam de ligno uite: et comedat et uiuat in eternum. Emisitque eum dominus deus de paradyso uoluptatis. ut oparetur terram de qua sumptus est. Eiecitque adam: et collocauit ante paradysum uoluptatis cherubim et flammam gladium atque uersatilem. ad custodiendam uiam ligni uite. Adiuero cognovit eum uixorem suam. quem concepit et pepit cain: dicens. Possedi hominem per dominum. Rursumque; peperit frater suum abel. Fuit autem abel pastor ouium: et cain agricultor. Factum est autem post multos dies. ut offerret cain de fructibus; terre munera domino. Abel quoque obtulit de primogenitis gregis sui: et de adipibus; eorum. Et respexit dominus ad abel et ad munera eius: ad cain uero et ad munera illius non respexit. Irratusque; est cain uehementer: et condidit uultus eius. Dixitque dominus ad eum. Quare iratus es et cur concidit facies tua. Nonne si bene egeris recipies. si

autem male statim in foribus; peccatum ad erit. Sed sub te erit appetitus eius: et tu diaberis illius. Dixitque cain ad abel fratrem suum. Egressiamur foras. Cumque essent in agro: consurrexit cain aduersus abel fratrem suum. et interfecit eum. Et ait dominus ad cain. Vbi est abel frater tuus? Qui respondit. Nescio. Nunquam custos fratribus mei sum. Dixitque ad eum. Quid fecisti? Vox sanguinis fratribus tui clamat ad me de terra. Nunc ergo maledictus eris super terram: quem apuit os suum et suscepit sanguinem fratribus tui de manu tua. Cum opatus fueris eam: non dabit tibi fructus suos. vagus et profugus eris super terram. Dixitque cain ad dominum. Maior est iniurias meas: quam ut ueniam merear. Ecce ei quis me hodie a facie terre: et a facie tua abscondar. eroque vagus et profugus in terra. Omnis igitur qui muenerit me: occidet me. Dixitque ei dominus. Nequaquam fiet ita: sed omnis qui occiderit cain septuaginta punietur. Posuitque dominus in cain signum: ut non eum interficeret omnis qui inuenisset eum. Egressusque; est cain a facie domini: habitavit in terra profugus ad orientalem plagam eden. Cognovit autem cain uixorem suam: quem concepit et pepit enoch. Porro enoch genuit irad. Et irad genuit maiuahel. Et maiuahel: genuit matusahel. Et matusahel: genuit lamech. Qui accepit uxores duas. Nomen uni adam: et nomen alteri sella. Genuitque; adam iubal. Qui fuit pater habitantium in territoriis atque pastorum. Et nomen fratribus iubab. Ipse fuit pater canentium cythara et organo. Sella quoque; genuit thubalcain. Qui fuit malleator et faber in cuncta opera eris et ferri. Soror uero thubalcain:

Et edificauit ciuitatem: vocauitque; nomem eius ex nomine filii sui enoch.

noemna. Dicitq; lamech uxoris; suis-  
adē et selle. Audite uocem meam uxo-  
res lamech: auscultate sermonē meū.  
Qm̄ occidi uiurū in uulnus meum et ad  
olescentulū in uiuorem meū. Septuplū  
ultio dabitur de cain: de lamech uero  
septuagies septies. Cognouit quoq; ad  
huc adam uoxrem suam. Et pepit filiū:  
uocauitq; nomen eius seth dicens. Posu-  
it michi d̄s semen aliud pro abel: quem  
occidit cain. Sed et seth natus est filius:  
quē uocauit enos. Iste cepit inuocare  
nomen dñi. Hic est liber generationis  
adam: in die qua creauit d̄s hominem.

F. xvi.  
Ad similitudinē dei fecit illum: mascu-  
lum et feminam creauit eos. Et bene-  
dixit illis: uocauitq; nomen eorū adā  
in die qua creauit sunt. Vixit autē adā F. xvii.  
centum triginta annis: et genuit ad  
imaginem et similitudinem suam.  
uocauitq; nomen eius seth. Et facti  
sunt dies adam postquam genuit  
seth octingenti anni: genuitq; filios  
et filias. Et factum est omne temp̄  
quod uixit adam anni nongenti tri-  
ginta: et mortuus est. Uixit quoq;  
seth centum quinq; annis: et genuit  
enos. Uixit autem seth postquā ge-  
nuit enos. octingentis septē annis:  
genuitq; filios et filias. Et facti sunt  
omnes dies seth nongentorū duode-  
cim annorū: et mortuus est. Vixit u  
enos nonaginta annis: et genuit  
cainan. Post annus octum uixit oc-  
tingentis quīdecim annis: et genu-  
it filios et filias. Et facti sunt om̄s  
dies enos nongentorū quinq; anno-  
rum: et mortuus est. Uixit quoq;  
chainan septuaginta annis: et ge-  
nuit malalehel. Et uixit chainan

F. vi.  
postquam genuit malalehel octin-  
gentis quadraginta annis: genuitq;  
filios et filias. Et facti sunt om̄s dies  
chainan nongenti decem anni: et  
mortuus est. Uixit autē malalehel  
sexaginta quinq; annis: et genuit  
iarech. Et uixit malalehel postquā  
genuit iarech: octingentis triginta  
annis: et genuit filios et filias. Et  
facti sunt om̄s dies malalehel: octin-  
genti nonaginta quinq; anni. et  
mortuus est. Vixit autē iarech cen-  
tum sexaginta duob; annis: et ge-  
nuit enoch. Et uixit iarech postquā  
genuit enoch: octingentis annis. et  
genuit filios et filias. Et facti sunt  
om̄s dies iarech: nongenti sexaginta  
duo anni: et mortuus est. Porro e-  
noch uixit sexaginta quinq; annis:  
et genuit matusalam. Et ambula-  
uit enoch cum deo. Uixit autē enoch  
postquā genuit matusalam treten-  
tis annis: et genuit filios et filias.  
Et facti sunt omnes dies enoch tre-  
centi sexaginta quinq; anni. Ambu-  
lauitq; cum deo: et non apparuit. q̄a-  
tulit eum d̄s. Vixit quoq; matusalā  
centū octoginta septē annis: et genu-  
it lamech. Et uixit matusalam post-  
quā genuit lamech septingentis octo-  
ginta duob; annis: et genuit filios  
et filias. Et facti sunt om̄s dies ma-  
tusale, nongenti sexaginta nouem  
anni: et mortuus est. Uixit autem  
lamech centū octoginta duob; annis:  
et genuit filiū. uocauitq; nomen ei  
noe dicens. Iste consolabitur nos  
ab opib; manuum n̄rārum in ter-  
ra cui maledixit dñs. Vixitq; lamech  
postquā genuit noe quingentis no-